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پاسخ به یک مشکل رایج میان زوجین درباره صدور چک

چک به معنای برگهای تاریخدار و دارای ارزش مالی است که معمولاً برای خرید در زمان حال، و پرداخت در زمان آینده

استفاده میشود و صاحب چک پس از نوشتن مبلغ ارزش آن و تاریخ موردنظر برای وصول، چک را امضا میکند.

چک به معنای برگه ای تاریخ دار و دارای ارزش مالی است که معمولاً برای خرید در زمان حال، و پرداخت در زمان آینده
استفاده می شود و صاحب چک پس از نوشتن مبلغ ارزش آن و تاریخ موردنظر برای وصول، چک را امضا می کند.

به گزارش «تابناک» چک سندی خاص و از جمله اسناد بازرگانی است که به موجب آن، صادرکننده چک، تمام یا بخشی
از پولی را که نزد دیگری دارد، به سود خود یا ثالث مسترد می کند.

طبق قانون چک در ایران، شخص باید در زمان نوشتن چک، به اندازه مبلغ مندرج در آن، در حساب خود وجه نقد، اعتبار یا
پشتوانه قابل تبدیل به وجه نقد داشته باشد. تفاوت چک با کارت های اعتباری نیز در همین است.

البته امروزه با وجود قانون چک، مقررات ذکرشده، در آن دسته از مبادلات پولی که به وسیله چک انجام می شود، رعایت
نمی شود و در نتیجه در چند سال اخیر تعداد افرادی که به دلیل چک برگشتی، به زندان می افتند، رو به افزایش بوده

است. چک برگشتی به چکی گفته می شود که در تاریخ مشخص شده، مقدار وجه وعده داده شده را تأمین نکند.

در این زمینه، پرسشی مطرح و پاسخ داده می شود: فردی با استفاده از شناسنامه همسرش که در خانه مشترک آن
ها موجود بوده است، به بانک مراجعه می کند و با توجه به آشنا بودن با رییس بانک، به افتتاح حساب جاری به نام
همسرش با امضایی که خودش انجام می دهد، اقدام می کند.این شخص سپس مبادرت به صدور چک از حساب
مفتوحه کرده و یکی از چک های صادرشده برگشت می خورد. شناسنامه متعلق به این خانم در منزل مشترک در جایی
قرار داشته که مابقی اسناد خانوادگی را نیز در آنجا قرار داده بودند و هر دو نفر به آن دسترسی داشتند.البته این
مشکل وجه دیگر هم دارد و آن است که زوجین به دلیل اعتمادی که به یکدیگر دارند در برخی مواقع اقدام یه این امر می

کنند که متاسفانه عواقب قضایی خوبی نخواهد داشت.

با توجه به این موضوع، این پرسش ها مطرح می شود که دارنده چک تحت چه عنوانی و از چه کسی می تواند شکایت
کرده و همسر فرد مذکور نیز تحت چه عنوانی می تواند از شوهرش شکایت کند؟

در توضیح این مطلب باید گفت: فردی که با استفاده از آشنایی با رییس بانک، به باز کردن حساب جاری به نام همسرش
اقدام کرده و امضای خودش را به نام امضای صاحب حساب معرفی کرده است، مرتکب صدور چک بلامحل شده است.

نامبرده اولاً نسبت به دارنده چک که با اختیار عنوان مجعول (صاحب حساب بودن) مال دیگری را برده، طبق ماده یک
قانون تشدید مجازات مرتکبین اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری، کلاهبردار محسوب می شود.

ثانیاً نسبت به همسر خود مرتکب جعل امضای او شده وً رییس بانک که دسته چک به او داده، مرتکب تخلف اداری شده
است.

در این زمینه قانونگذار در ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبین اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری می گوید «هر کس از راه
حیله و تقلب، مردم را به وجود شرکت ها یا تجارتخانه ها یا کارخانه ها یا مؤسسات موهوم یا به داشتن اموال و اختیارات
واهی فریب دهد یا به امور غیرواقع امیدوار کند یا از حوادث و پیش آمد های غیرواقع بترساند یا اسم یا عنوان مجعول
اختیار کند و به یکی از وسایل مذکور یا وسایل تقلبی دیگر، وجوه یا اموال یا اسناد یا حوالجات یا قبوض یا مفاصاحساب و
امثال آن ها را تحصیل کرده و از این راه، مال دیگری را ببرد، کلاهبردار محسوب و علاوه بر رد اصل مال به صاحبش، به

حبس از یک تا هفت سال و پرداخت جزای نقدی معادل مالی که اخذ کرده است، محکوم می شود.»

سوال مهم دیگر این است که کدام امضاکنندگان چک برگشتی به بلک لیست بانک مرکزی می روند؟

در اسخ باید گفت کل محرومیت های صدور چک برگشتی (از جمله عدم اعطای تسهیلات، مسدودی حساب های
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بانکی، ممنوعیت دریافت خدمات بانکی مانند صدور ضمانت نامه، افتتاح حساب، دریافت کارت جدید، اعتبارات اسنادی)
علاوه بر صاحب حساب شامل وکیل یا نماینده امضاکننده چک هم می شود.

همچنین ثبت مشخصات نماینده صاحب حساب که چک را صادر کرده در گواهینامه عدم پرداخت توسط بانک ها الزامی
است و محرومیت های فوق شامل سایر اعضای هیات مدیره و سهامداران که چک را امضا نکرده اند نمی شود.
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